Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Дурновскаясредняя общеобразовательная школа»

Приказ

02.09.2024г.                                                                                                              № _____
О создании Штаба воспитательной работы в 2024-2025 учебном году

На основанииреализации федерального проекта «Патриотическое воспитание гражданРоссийской Федерации», в соответствии с планом мероприятий по реализацииСтратегии развития воспитания в 2021-2025 годах, в целях координациивоспитательной работы в школе, профилактики правонарушений срединесовершеннолетних, формирования общепринятых норм культурыповедения, пропаганды здорового образа жизни, реализации ФЗ-120 «О мерахпо профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) с 02.09.2024 года.
2. Утвердить:
2.1. Состав ШВР на 2024-2025 учебный год (Приложение № 1);
2.2. Положение о ШВР (Приложение № 2);
2.3. План - график заседаний ШВР на 2024-2025 учебный год (Приложение №3);
3. Назначить руководителем ШВР заместителя директора по ВР Касторнова Александра Николаевича, заместителем руководителя ШВР - советника директора по воспитанию ивзаимодействию с детскими общественными объединениями Жиликову Елену Валерьевну, ФИО, библиотекарь Касторнову Ларису Владимировну – секретарем ШВР.
4. Руководителя ШВР Касторнова Александра Николаевича:
4.1. В срок до 5.09.2024 года разработать план деятельности штабавоспитательной работы.
4.2. Подготовить методический пакет документов, регламентирующийдеятельность штаба воспитательной работы.
4.3. Включить в работу методического объединения классных руководителейрассмотрение вопросов, способствующих решению основных задач штабавоспитательной работы
4.4. Проводить мониторинг деятельности классных руководителей всоответствии с основными задачами штаба и критериями деятельностиклассного руководителя по окончании каждого триместра.
            5.1.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Дурновская СОШ» _____Ковалева Л.Е.

Ознакомлены:
Касторнов А.Н.
Жиликова Е.В.
Касторнова Л.В

Приложение № 1

Состав ШВР на 2024-2025 учебный год
1. Касторнов Александр Николаевич – заместитель директора по воспитательной работе;
2. Жиликова Елена Валерьевна – советник директора по воспитательной работе;
3. Губанищева Олимпиада Павловна – социальный педагог;
4. [bookmark: _GoBack]Зеленко Алена Владиславовна – педагог-психолог;
5. Ершова Галина Евгеньевна – координатор РДДМ;
6. Игошин Николай Петрович – руководитель школьного спортивного клуба;
7. Касторнова Лариса Владимировна – библиотекарь;